
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/023673/2022 
MUVM/015805/2023 
231.2 

 Vysoké Mýto, dne 8.3.2023 

vyřizuje: 
email: 

Martin Vyhledal 
martin.vyhledal@vysoke-myto.cz 

  

tel: +420 465 466 160   
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha-
Nusle, 

kterého zastupuje 

INKOS-OSTRAVA, a.s., IČO 48394637, Havlíčkovo nábřeží č.p. 696/22, 702 00  Ostrava-
Moravská Ostrava 

 

(dále jen "stavebník") podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla dle 
ustanovení § 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon): 

 

D 35 Vysoké Mýto - Džbánov, SO 05-365 Poldr A, SO 05-366 Poldr B 

 

na pozemcích: 

- Poldr A - SO 05-365: parc. č. 4560/1, 4562/1, 4589/6, 4590/2, 4591/87, 4591/90, 
4591/91, 4591/92, 4592, 4597/33, 4597/77, 4597/82, 4597/83, 4597/84, 4602/11, 
4643/74, 4945/1, 4949/3, 4951, 4952/3, 4955, 5155/24, 5195/10, 6319/72, 6320/6, 
6320/7, 6320/8, 6320/9, 6320/10, 6320/11, 6320/12, 6320/82, 6320/86 v katastrálním 
území Vysoké Mýto,  

- Poldr B - SO 05-366: parc. č. 4569/1, 4569/6, 4569/8, 4569/9, 4569/12, 4569/18, 
4569/19, 4569/20, 4590/1, 4591/113, 4591/114, 4949/3, 5159/10, 5199, 6320/59, 
6320/60, 6320/61 v katastrálním území Vysoké Mýto. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
řízení. 

 

Stavba byla umístěna územním rozhodnutím vydaným MěÚ Vysoké Mýto, odbor stavebního 
úřadu a územního plánování, dne 13.2.2020 pod č. j. MUVM/010367/2020. Rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 4.4.2020. Krajský úřad Pardubického kraje, oddělení silničního hospodářství 
vydal dne 3.3.2022 pod č.j. KrÚ 19193/2022, souhlas dle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona. 

 

Stavba obsahuje: 
- SO 05-365 Poldr A 

o SO 05-365 je navržen k regulaci povrchového odtoku ze svahu bez vyvinutého koryta. 
Odtok je zadržen tělesem dálnice v km 41,5 - 42,5. Aktuálně natékají povrchové vody z 
předmětného svahu plošně do městské zástavby. 



Č.j. MUVM/015805/2023 str. 2 

 
o Kapacita poldru je navržena pro zadržení srážky s opakováním jednou za padesát let. 

Konstrukčně je poldr navržen jako nádrž částečně kopaná, částečně ohrázovaná. Hráz 
poldru tvoří násep, po kterém je vedena komunikace SO 05-156. Rozhraním stavebních 
objektů 05- 156 a 05-365 je pata svahu náspu obslužné komunikace. 

o SO 05-365, poldr A, je navržen v lokalitě, kde navrhovanou dálnici kříží přeložená silnice 
11/357 pod úrovní stávajícího terénu. Povrchová voda z pozemku na levé straně 
přeložené silnice bude do poldru A přivedena silničním příkopem, z pozemků na pravé 
straně přeložené silnice stokami DAP-1 délky 395,5 m, DAP-2-1 délky 112,8 m a DAP-2- 
2 délky 120,2 m. Tyto trubní řady jsou navrženy na stoletý průtok. V případě stoleté 
srážky bude objem odpovídající padesátileté srážce zadržen v poldru A. Zbytek vody 
pak odteče přes bezpečnostní přeliv do propustku pod dálnicí. Plocha hladiny poldru A 
je 17 765 m2. Celkový minimální požadovaný zadržený objem poldru A je 37 373 m3. 

o Na výtoku z poldru je umístěn výpustný a regulační objekt, prefabrikovaná betonová 
šachta s vírovým ventilem a šoupátkovým uzávěrem. Bezpečnostní přeliv korunový se 
skluzem je součástí SO 05-156, konstrukčně je navržen s opevněním kamennou 
dlažbou do betonu. Skluz ústí v silničním příkopu D35 do vtoku rámového propustku 2 x 
2000 x 1000 mm, součást SO 05-101. 

o Odtok z regulačního a výpustného objektu je odváděn stokou DA-1 délky 109,5 m, a 
dále pak společně s vodami přivedenými dešťovou kanalizací - stokou D3 (SO 05-301) 
odtéká stokou DA délky 1037,5 m do recipientu Blahovský potok IDVT 10185440. V 
břehu tohoto potoka je stoka ukončena výtokovým objektem VO-A. 

o Poldr je umístěn v terénní depresi ohraničené tělesem dálnice D35 mezi km 41,5 - 42,5. 
Úroveň dna poldru je určena tak, aby byla celá nádrž gravitačně odvodnitelná do 
stávajícího vodního toku. 

o Potrubní řady odvádějící povrchovou vodu do poldru z části povodí oddělené zářezem 
silnice SO 05-124 jsou vedeny tak, aby křížily silnici spodem a srážková vody 
neodtékala zářezem silnice do městské zástavby Vysokého Mýta. Dešťová kanalizace 
odvádějící řízený odtok z poldru je ukončena v břehu stávající vodoteče - Blahovského 
potoka. 
 

o SO 05-361.1 Poldr A - těleso hráze pod komunikací 
 Jedná se o těleso hráze, na kterém bude umístěna přístupová komunikace, která 

spolu s navazujícími úseky tvoří přístup na stavbou rozdělené pozemky nebo na 
pozemky, na které se přístup výstavbou D35 znemožnil nebo zásadně prodloužil. 

 Na začátku úseku navazuje na SO 05-124 - Přeložka silnice 11/357 v km 42,120. 
Poté vede podél této přeložky až k hlavnímu objektu Dálnice D35 SO 101, podél 
kterého pokračuje přes napojení na SO 05-151- Přeložka polní cesty v km 42,654 až 
k hranici katastrálních území Vysoké Mýto a Džbánov, kde se napojuje na SO 05-152 
- Přeložka polní cesty v km 43,650. 

 V místě souběhu tělesa hráze a přístupové komunikace s SO 05-124 - Přeložka 
silnice 11/357 je zemní těleso hráze Poldru navrženo tak, aby chránilo přeložku 
silnice před padesátiletou vodou podle návrhu samotného poldru. Výšková úroveň 
koruny hráze zamezuje odtoku srážkových vod příkopem podél silnice 11/357, tedy 
mimo poldr. Bez této ochranné hrázky by byl poldr nefunkční, srážkové vody, které 
má zachycovat by protékaly příkopy podél 11/357. 

 Stejné výškové řešení s ochrannou funkcí před 50-ti letou vodou je navrženo v 
souběžném úseku mezi Poldrem A s dálnicí D35 (km 42,100 - 42,300), kde souběžná 
účelová komunikace a těleso hráze chrání násypové těleso dálnice. Těleso hráze a 
účelové komunikace ej od tělesa dálnice odděleno příkopem. 

 V místě souběhu s SO 124 a v souběžném úseku mezi Poldrem A s dálnicí D35 (km 
0,000 - 0,285) je objekt SO 156 rozdělen na dva podobjekty: 

 SO 365.1 - Poldr A - těleso hráze pod komunikací 



Č.j. MUVM/015805/2023 str. 3 

 
 SO 156.2 - Souběžná účelová komunikace v km 42,800 - vozovka na ochranné hrázi 

- není součástí podané žádosti o stavební povolení (je součástí žádosti podané na 
odbor dopravy). 
 

- SO 05-366 Poldr B 
o SO 05-366 je navržen k regulaci povrchového odtoku ze svahu bez vyvinuté údolnice. 

Přirozený povrchový odtok je přerušen tělesem dálnice v km 42,6 - 43,4. Aktuálně 
natékají povrchové vody z předmětného svahu plošně do městské zástavby. 

o Kapacita poldru je navržena pro zadržení srážky s opakováním jednou za padesát let. 
Konstrukčně je poldr navržen jako nádrž kopaná. 

o Na výtoku z poldru je umístěn výpustný a regulační objekt, prefabrikovaná betonová 
šachta s vírovým ventilem a šoupátkovým uzávěrem. 

o Odtok z regulačního a výpustného objektu je odváděn trubním řadem DN 300 délky 61,9 
m do recipientu, Blahovský potok IDVT 10185440. V břehu tohoto potoka je stoka 
ukončena výtokovým objektem VO-B. 

o SO 05-366, poldr B, je navržen v lokalitě, v jejímž sousedství je navržen výhledový poldr 
na Knířovském potoce. Zátopa navrženého poldru B s výhledovou stavbou nekoliduje. 
Plocha navržené hladiny poldru B je 3 915 m2. Celkový minimální požadovaný zadržený 
objem poldru B je 1 139 m3. 

o Povrchová voda z pozemku na pravé straně dálničního tělesy je do poldru B přivedena 
stokou DB DN 800 délky 276,3 m. 

o Poldr je umístěn v mělké terénní depresi mezi železniční tratí a Blahovským potokem. 
Úroveň dna poldru je určena tak, aby byla celá nádrž gravitačně odvodnitelná. 

o Potrubní řad odvádějící řízený odtok z poldru je ukončen v břehu stávající vodoteče - 
Blahovském potoku. 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona oznamuje podle zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací ve znění pozdějších předpisů (dále jen liniový zákon) a § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení. 

Vedené stavební řízení je v souladu s ust. § 3 písm. g) bod 2 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (záko  o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také “zákon o 
posuzování vlivů mna ŽP“), navazujícím řízením vedeném k záměru nebo jeho změně, které 
podléhají posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 106 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na 
místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 
popř. navrhnout jejich doplnění v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 



Č.j. MUVM/015805/2023 str. 4 

 
znění pozdějších předpisů a to po výše uvedeném termínu po dobu 7 dnů. Tato lhůta již 
neslouží k podání námitek. Podklady k nahlédnutí jsou k dispozici na odboru stavebního úřadu 
a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, úřední dny: Po a St 7,30 - 17,00 hod. 
V této souvislosti však stavební úřad upozorňuje, že ve správních řízeních, ve kterých je 
uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které mohou účastníci řízení uplatnit své 
připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, 
aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit tak nové námitky 
či připomínky. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí 
být uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 94n 
odst. 1 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému 
záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona 
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich 
vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro 
vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle 
§ 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí 
přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území 
České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci 
může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Na řízení o umístění stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v úplném znění. 

Na řízení o umístění stavby se vztahují ustanovení zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v úplném znění. 



Č.j. MUVM/015805/2023 str. 5 

 
 
 
 
 
  
lic. Jana Ottová 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, § 109 písm. a) stavebního 
zákona a § 115 vodního zákona jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit 
postupem podle § 24 správního řádu (veřejnou vyhláškou) 
Dipl. Ing. Karl Richter, Jakominiplatz 22, Graz, Rakouská republika 
 

  
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Obec Džbánov, Obecní úřad, IDDS: kikb7r9 
Obec Tisová, Obecní úřad, IDDS: sqrbnp7 
Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
 

 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Vysoké Mýto a na úřední desce obce Džbánov a úřední desce obce Tisová. Současně 
musí být toto oznámení zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2023-03-08T09:56:01+0100
	lic. Jana Ottová
	Vedoucí odboru




